学校運営協議会（令和４年度 第３回）

校名 大阪府立城東工科高等学校

校長名 麻野 克己

開催日時 令和５年２月９日(木) １４：００～１６：００

開催場所 大阪府立城東工科高等学校 視聴覚教室

出席者(委員) 山田啓次会長、山田茂委員、宗田充博委員、大石房枝委員、岡本茂委員、川上弥佐委員

出席者(学校) 麻野克己校長、松井敦教頭、他6名

傍聴者 なし

協議資料
令和４年度学校経営計画、

学校教育自己診断アンケート、資格取得結果一覧

備考

議題等（次第順）

１．課題研究発表会見学

２．校長挨拶

３．協議

 ①令和４年度学校経営計画及び学校評価（案）について

   ・学校教育自己診断結果について

   ・広報、地域連携について（動画視聴：消毒液スタンド、放課後アリオ部）

   ・資格取得について

 ②令和5年度 学校経営計画（案）について

 ③その他

４．事務連絡

 ①学校運営協議会委員の任期について（確認）

 ②来年度学校運営協議会予定について

協議内容・承認事項等（意見の概要）

① 令和４年度学校経営計画及び学校評価（案）について

 【内容】校長より、令和４年度 学校経営計画及び学校評価の資料に基づいて説明

 【意見等】

●世界で当たり前が日本では違うことを知る機会を与えられているユネスコスクールへの登録を目指し国際的な学校となってほしい。

●PBL教育で目標をもって取組んでおられるが、生徒は主体的となって課題解決力を身につけているのか。

 【内容】学校教育自己診断アンケート結果について

 【意見等】

●『カウンセリングマインド・・・指導を行っているか』について、質問の取り方を改善してほしい。

●鴻池新田駅前で、生徒と先生がにこやかに挨拶されていた様子を観られた方は学校の評価が高かった。

 【内容】広報、地域連携について、資格取得について

 【意見等】

●課題研究発表会を見学し、保護者（PTA）の方にも課題研究の素晴らしさを知ってほしいと思う。

② 令和5年度 学校経営計画（案）について

【内容】

 【意見等】

③保護者からの意見書：なし

次回の会議日程

日時

会場